r

I
E,

ffi

r

MEC _ SETEC
tNST|TUTO FEDERAL DE EDUCAÇAO, CtÊNCtA E TECNOLOGTA DE MATO GROSSO

COLEGIO DE DIRIGENTES - CODIR

ATO No 004/2018 - CODIR/IFMT

O PRESIDENTE DO COLÉGIO DE DIRTGENTES DO INSTITUTO FEDERAL

DE EDUCAÇÃO, C!ÊNCIA E TECNOLOGTA DE MATO GROSSO, no uso de suas

atribuiçÕes regulamentares, considerando a 6a Reunião Ordinária do Colégio de

Dirigentes no dia 21 de junho de 20í8; e considerando a apresentação e apreciação

que trata da unificação do uniforme escolar neste IFMT, faz saber que este Colégio,

RESOLVE:

RECOMENDAR a formação de um Grupo de Trabalho (GT) para um Estudo

para Elaboração de Proposta Preliminar de Regulamento para Padronização e Uso do

Uniforme Escolar no âmbito do IFMT, constituído pelos membros abaixo relacionados,

sendo que o grupo terá o prazo de 90 (noventa) dias para a conclusão dos trabalhos.

n \.\t UVllllálr §llva de Paula
{,\àts\ Presidente do Colégio de Dirigentesr\- \} lnstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de

8"

ú
8".rr
m-
tv.'
F§
a
{
fa'

k'
H'

tr
F.t

ü^)q
CRS

Padronização e

//r
Uso do Uniforme

Kf
av

Cristovam Albano da Silva Júnior
Diretor-Geraldo Campus Cuiabá-Cel. Octavde Jorqe da Silva

Presidente

\

Salmo César da Silva
Diretor-Geral do Campus Cáceres - Prof. Oleqário Baldo

Membro

Fábio Luís Bezerra
Diretor-Geraldo Campus Gampo Novo do Parecis

Membro

Dimorvan Alencar Brescancim
Diretor-Geraldo Campus Primavera do Leste

Membro

Luciano Endler
Diretor-Geral do Camous Avancado Guarantã do Norte

Membro

Gilcélio Luiz Peres
Diretor-Geral do Campus Avancado Tanqará da Serra

Membro fk t
Maria Anu nciata Fernandes
Diretora do Ensino Medio lnteqrado/PROEN

Membro
\§

Cuiabá-MT,21 de
\\

de 20íb.
\-
\,

l'1

Wi de Paula

]l

I

i"
h
§,

F
i

sERV|ÇO PUBLTCO FEDERAL
MEC - SETEC

rNsTrruro FEDERAL DE EDUcAÇAo, ctÊNctA E TEcNoLoGtA DE MATo cRosso
COLEGIO DE DIRIGENTES _ CODIR

!
F.
ú

§
I

s.

t,

-*u^n*

rW

Carlos André de Oliveira Câmara
Pro-Reitor de Ensino
Wander Migue! de Barros
Pro-Reitor de Pesquisa e lnov
Marcus Vinícius Taques Arruda
Pro-Reitor de Extensão
Túlio Marcel Rufino de Vasconcelos Figueiredo

João Germano Rosinke
Pró-Reitor de Desenvolvimento lnstitucional

Cristovam Albano da Silva Júnior
Campus Cuiabá-Cel.
Lívio dos Santos Wogel
Campus São Vicente
Salmo Gésar da Silva
Campus Cáceres - Prof. Oleoário Baldo
Deiver Alessandro Teixei ra

s Cuiabá-Bela Vista
Stéfano Teixeira Silva

Pontes e Lacerda - Fronteira Oeste

Fábio Luís Bezerra
Camoo Novo do Parecis

João Aparecido Ortiz de França

Giliard Brito de Freitas

Laura Caroline Aoyama Barbosa
Campus Rondonopolis
Claudir Von Dentz

Sandra Maria de Lima
Campus Yárzea Grande
Leandro Miranda

Dimorvan Alencar Brescancim
Primavera do Leste

Julio César dos Santos

Gilcélio Luiz Peres
s AvanÇado Tanqará da Serra

Ubiranei de Freitas Marinho
s Avancado Diamantino

João Vicente Neto
s Avançado de Lucas do Rio Verde

h--, L><--- *' b-r-,*- ÍeNo oo4/2018 - coDtR/tFMT
{r' ' GT para um EstuÇó para Elaboração de Proposta Preliminar de Regulamento

4 \ $ / Escolar no âmbito do lfMT

(uú\Nt
y'

r^, !-.1 :)
I
lJ

Padronização e

i'i.
h
â.
h

ffi
ffiffiWffiffi

sERVrÇO PmO FEDERAL
MEC _ SETEC

TNSTTTUTO FEDERAL DE EDUCAÇAO, CrÊNCrA E TECNOLOGTA DE MATO GROSSO
COLEGIO DE DIRIGENTES _ CODIR

ir'
f"
F
Ê
tl

Gilma Silva Chitarra
Camous Avancado de
Luciano Endler

o Guarantã do Norte

Fernanda Christina Garcia da Costa
Diretora de Gestâo de Pessoas-DscP

----

AUSENTE

Sônia Regina Guimarães Fonseca
Diretora de RelacÕes lnternacionais-DSR|
Rodolfo Rossmann Gonçalves
Diretor de Gestão da T

l-r'*^,,*'A'W GT para um Esgldo para

1